agere, idq; moliri, vt subiectos reddat sua opera perbeatos. Quod cum præstat, tum præest subiectis maxime, tum maxime pot auctoritate, quando exëplo principis & beneficio agunt vitã respUBLICÆ sæliciter. Salus quippe Ciuitatũ & vniuersitatis cũ salute priuatorũ cõiunctissima est. Pendet enim ex toto ipso, partium singularum, membrorumq; & bonũ, & perfectio, & salus deniq; ipsa, non solum in animantibus & vrbibus, verum etiam in cæteris vniuersis naturis.

Miror equidem & amplitudinem & maiestatem, cum in omnibus imperij muneribus & functionibus, tum præsertim in splendore liberalitatis; qua fit, vt nulli rerum parcatur ad beneficentiam propagandam. Nec vero ita res ad trutinam referenda est, vt par pari duntaxat repèdatur, æqua æquis, quasi ad pondus & lancem quærant metiri beneficia. Sed ingenue,

Liberalitas.

& liberaliter, & splendide, ac magnifice gratias iucundissimas elargiri oportet, & profundere non ex cado solum, vt Poetæ commentantur, aut

Gratia.

alijs vasibus, quibus retineantur: quin ipsas nudas potius, & detectas sine ullis velamentis depromere debent, gratias (inq;) sese mutuo complectentes vinculo Veneris optimo. Talia nempe grata, & suaui sunt; & prof-

Charites nuda.

fecto apud Imperium charites eo ornamento coronatæ plurimum decent.

Omnis præclara virtus atq; eximia, plurimorum in se inuidiã concitat.

DE PRINCE

Quemadmodum enim lumen umbra semper solet cõsectari, & vbi lucis nihil est, umbra illic nulla fit: ita semper in sublimia, & luculenta serpit li-

CIPE.

uor: ita eximium omne, & magnificentum, inuidiosum esse cõsuevit, & nisi

Liuor in alta

temperetur, quasi odiosum. At si maiestas illa summa, ac auctoritas re-

serpit.

gnandi mansuetudinis, & humanitatis, quodam condimento deliniatur, Sal regni, le-

Sal regni, le-

fertur suauius, mitius, lenius potestas; alioquin dura. Imperãdi hæc iustis-

nitas.

sima existit, et verissima, regnandi, & dominãdi ratio, etiam ijs grata,

in quos exercetur.

Quis nesciat imperium maribus i feminas esse, & hinc imperare, hinc

De institutis.

imperari: pace tamen, & concordia vtriusq;? quis verò modus, quæ ra-

nuptialibus.

tio, quodnam erit imperãdi genus; num herile, vt herus erga mãcipiũ? vbi

inferius superioris rem curat. An ciuile, vt vtrinq; ex æquo curètur res?

Communia præcepta iam dicta sunt, quibus igni, ferroq; recidenda quæ

De temperan-

præter mensuram. Est etiam eius generis animatum omnium abstinentia,

& ciborũ lasciuientiũ, & opponi quidem in alimentis suauiã, & dispen-